2. Pero hubo resistencia e n ios pueblos y sólo se separaron Los Arcos y su 
partido, hasta el año 1753 en que se reunieron a Navarra: Arch, del reino, sec
ción de límites. 
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arcos, et i n i l lo plano populatis; placuit m i h i , et spontanea 
v o l ú n t a t e et propter amorem quod vos populatis i n predicto cas
tro et plano, dono vobis et concedo ut numquam detis fornage, 
nec carnage domino quem super vos fuer i t constituios, nec e t iam 
regi. E t si in fanzón comparaverit de vi l lano heredi ta tem quam 
usque modo i b i comparavit de infanzón vel de quol ibet al io, ha-
beat i l l a m infanzonam. Et illi qu i de Sancto Sole 1 vel de to
rres aut de A r m a ñ a n z a s , vel de Eregortes et de V i l l anova i b i 
venerint populare, tales habeant hereditates p a t r i m o n i i sui, gua
les i l las quales i n Los-arcos comparaverint. E t dono vobis i l l a m 
sernam que fu i t episcopi Pampilone de i l l a vinea de M a r t i n Lo
pez, usque ad i l i u m paiarem de i l l a adbatia. E t per j ud i t i o a l iquo 
non exeatis de v i l l a vestra, et non habeatis f o r u m de bata
lla, nec de ferro n is i propter boves sed cum una iura s i t ciau-
sum i u d i c i u m vestrum. Et totos heremos, qui sunt de sotos Ene-
quo Gal ind i usque ad Lodosam habeatis in t e r m i n i s ; et omnes 
aquas, et l igna et herbas qui sunt infra predictos t é r m i n o s ha
beatis liberas. Et non veniatis i n hoste, nec i n cabalgada, nec ad 
l i t em campalem, vel si rex fueri t in Castello circatus. Si a l iquis 
de vos percuserid suum p rox imum cum pugno pectet X solidos, 
et si occidit i l i u m D solidos: si arma acuta super eum t raxer i t , 
et non percuserit L X solidos, set si cum vulneraver i t CCL soli
dos: si sayonem occideritis non pectetis nisi C solidos. E t si v i -
cinus i n vestras casas per forzam int raver i t , et berberavi t is 
i l l um, non pectetis nisi I I I meais (meajas): et i n toto regno meo 
non detis herbaticum, et habeatis vestrum merca tum die mar-
tis, et q u i pignoraveri t eos qui á mercatum ves t rum vener in t de 
die mar t i s mane usque ab iovis per noctem, pectent m i h i M so
lidos, omnes vero infanzones sic Hberi debetis esse laboratores, 
et franci persolvant m i h i i n unoquoque anno X I I denarios ad fes-
tum Sancti Michaelis. Hoc donativum dono et confirmo, s icut 
suprascriptum est, vobis et succesoribus vestris, u t habeatis et 
posideatis i l l u d salvum et l iberum per inf in i ta s é c u l a ; salva mea 
fidelitate, et de omni mea posteritate per s écu l a seculorum: 
amen. Et insuper addo vobis u t i l l i de Nacart2 et de Ye in iz